
NOTATKA ze wspólnego posiedzenia  

Komisji Samorządu Terytorialnego 

i Administracji Państwowej 

oraz Komisji Praw Człowieka, 

Praworządności i Petycji 

Nr posiedzenia: 273  Nr posiedzenia: 285 

Data posiedzenia: 23 lipca 2015 r. 

  

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji 

Michał Seweryński. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 79. posiedzeniu Senatu do 

ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej. 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie Komisji Samorządu Terytorialnego 

i Administracji Państwowej: Witold Gintowt-Dziewałtowski, 

Stanisław Iwan, Maria Koc, Andrzej Matusiewicz, Zbigniew Meres, 

Jarosław Obremski, Andrzej Pająk, Jadwiga Rotnicka, Janina 

Sagatowska, Janusz Sepioł, Krzysztof Słoń,senatorowie członkowie 

Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji: Ryszard 

Knosala, Kazimierz Kutz, Robert Mamątow, Bohdan Paszkowski, 

Józef Pinior, Aleksander Pociej, Jan Rulewski, Michał Seweryński, 

Aleksander Świeykowski, 

 
 goście, m.in.: 

 Ministerstwo Sprawiedliwości: 

 zastępca dyrektora Departamentu Legislacyjnego Wojciech 

Ulitko, 

  Kancelaria Senatu: 

 pracownik Biura Legislacyjnego Katarzyna Konieczko. 

 

 

Przebieg posiedzenia: 
 

Ad 1.  

 

Przewodniczący obradom senator Michał Seweryński przypomniał, że w trakcie debaty na 

posiedzeniu Senatu Komisja Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej, 

Komisja Praw Człowieka, Praworządności i Petycji, mniejszość Komisji Praw Człowieka, 

Praworządności i Petycji oraz senatorowie wnioskodawcy Jan Rulewski i Aleksander 

Pociej zgłosili wnioski o wprowadzenie poprawek do ustawy (łącznie 25 wniosków). 

Poprawki m.in. eliminowały wątpliwości interpretacyjne, wyłączały z zakresu nieodpłatnej 

pomocy prawnej sporządzenie projektu pierwszego pisma procesowego, przesądzały, że 

nieodpłatna pomoc prawna nie podlega opodatkowaniu podatkiem od towarów i usług, 

rozszerzały krąg beneficjentów ustawy o osoby, które spełniają przesłanki przewidziane 

w ustawie o pomocy społecznej, zmierzały do wyłączenia z kręgu podmiotów 

udzielających nieodpłatnej pomocy prawnej osób, które mają wykształcenie prawnicze, ale 

nie wykonują zawodu adwokata, radcy prawnego lub doradcy podatkowego. 

Przedstawiciel Ministerstwa Sprawiedliwości wypowiedział się przeciw poprawce 
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zwalniającej pomoc prawną z opodatkowania VAT oraz przeciw poprawce rozszerzającej 

krąg beneficjentów ustawy i wprowadzającej dodatkową przesłankę warunkującą 

możliwość ubiegania się o nieodpłatną pomoc prawną (poprawki zgłoszone przez senatora 

J. Rulewskiego oraz Komisję Praw Człowieka, Praworządności i Petycji). 

W głosowaniu komisje poparły wszystkie poprawki senatorów wnioskodawców oraz 

niektóre z poprawek obu komisji. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Jana Rulewskiego. 

 

Konkluzja: Komisje poparły 22 poprawki do ustawy (druk senacki nr 962 Z). 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS 

 


